

بین الملل

نماینده سابق آمریکا در سازمان ملل :

بایدن به برجام باز می‌گردد

نماینده سابق آمریکا در سازمان ملل، در حمایت از ترامپ مدعی شد چنانچه رقیب دموکرات پیروز انتخابات ۲۰۲۰ باشد، دستاوردهای جمهوری خواهان ازجمله خروج از برجام را به یاد می‌دهد.

به گزارش جروزالیم پست، «نیکی هیلی» نماینده سابق آمریکا در سازمان ملل متحد، طی سخنرانی ویدئو کنفرانسی در لابی صهیونیستی «اتنلاف جمهوری‌خواهان یهودی»، مدعی شد: اگر جو بایدن نامزد دموکرات انتخابات ۲۰۲۰، پیروز شود؛ مجدداً به توافق هسته‌ای با ایران بازخواهد گشت. وی در ادامه اظهارت خود، به جانبداری از دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا، افزود: به خاطر همه پیشرفت‌هایی که درباره اسرائیل و خاورمیانه داشته‌ایم، حتی از فکر اینکه بایدن روی کار بیاید و همه دستاوردهایمان را به باد ببرد؛ منجر می‌شوم؛ چراکه آنها (دموکرات‌ها) به عقب برگشته و تلاش می‌کنند تا به توافق ایران بازگردند.

هیلی در مقایسه بین نامزدهای دموکرات و جمهوری خواه رقابت ۲۰۲۰، دستاوردهای ترامپ را انتقال سفارت آمریکا به قدس اشغالی و خروج از برجام عنوان کرد.

وی در ادامه خطاب به جمع صهیونیست‌هایی که برایشان سخنرانی می‌کرد، گفت: به اظهارات فعلی بایدن توجه نکنید. باید به اعمال آنها نگاه کرد و نه گفته‌هایشان. ما عملکرد باراک اوباما و ترامپ را یادیم.

هیلی همچنین از چین به عنوان تهدید شماره یک آمریکا نام برد و مدعی شد اوباما و بایدن با ساده‌لوحی این تهدید راهبردی را نادیده گرفته‌اند.

وی در نهایت گفت: بایدن در مقام رئیس‌جمهور، فردی خواهد بود که قصد دوستی با دشمنان آمریکا، آن هم در مقطع زمانی که باید نسبت به دشمن هشیار باشیم و آنها را به پاسخگویی وادار کنیم.

اسکای نیوز :

پادشاه عربستان بستری شد

پادشاه عربستان که برای انجام پاره ای آزمایشات پزشکی به بیمارستان منتقل شده بود به علت مشکل التهاب در کیسه صفرا بستری شد. به نقل از اسکای نیوز، دفتر پادشاهی عربستان در بیانیه ای اعلام کرد ملک سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان بامداد دیروز برای انجام پاره ای آزمایشات درخصوص التهاب کیسه صفرا به بیمارستان تخصصی ملک فیصل در ریاض منتقل شد.

به دنبال این بیانیه وزیر خارجه عربستان اعلام کرد که سفر نخست وزیر عراق به این کشور به خاطر حال پادشاه و بستری شدن وی در بیمارستان به تأخیر افتاده است.

گفته شده بود که انتقال پادشاه برای انجام پاره ای آزمایشات تخصصی بوده است.

سفیر چین در انگلیس :

اقدام متقابل قطعی است

چین بریتانیا را تهدید کرد در صورت تحریم مقامات این کشور، واکنش قاطعانه‌ای نشان خواهد داد.

به گزارش رویترز، سفیر چین در انگلیس گفت که درصورت اعمال تحریم بریتانیا بر مقامات چینی کشورش قاطعانه واکنش نشان خواهد داد. تنش میان دو کشور پس از اعمال قانون امنیتی هنگ کنگ به شدت افزایش یافته است.

لیو ژیاوتومینگ، سفیر چین در بریتانیا به پی بی سی گفت: اگر دولت بریتانیا تا آن اندازه زیاده روی کند که هر مقامی در

چین را هدف تحریم قرار دهد، چین مسلماً واکنشی قاطعانه به آن خواهد داشت. وی در ادامه گفت: شما شاهد اتفاقاتی هستید که در آمریکا می افتد. آنها مقامات چینی را تحریم می کنند، ما نیز ستانورهای آنها را تحریم می کنیم. من نمی خواهم چنین اتفاقات متقابلی در روابط بین چین و بریتانیا رخ دهد. اوایل ماه جاری میلادی بریتانیا تحریم های جدیدی علیه افراد و مقاماتی در چین اعمال کرد که به ادعای لندن در نقض حقوق بشر و جرایم سازمان یافته نقش داشتند.

برخی مقامات در دفتر بوریس جانسون معتقدند که حزب حاکم بریتانیا باید از این تحریم ها برای هدف قرار دادن مقامات چینی استفاده شود.

پیش از این نیز سفیر چین گفته بود که بریتانیا همچنان به اظهارات مداخله جوینکه خود دربره هنگ کنگ ادامه می دهد. به گفته او، یکپاره هرگز در امور داخلی بریتانیا دخالت نکرده و امیدوار است که لندن نیز این اصل را رعایت کند.

رسانه رژیم صهیونیستی :

سخنرانی‌های سید حسن نصرا…

همانند سلاح هستند

یک رسانه رژیم صهیونیستی به تأثیرات فوق العاده ای که مواضع و سخنان دبیر کل حزب ا… لبنان بر صهیونیستها دارد، اذعان کرد.

روزنامه صهیونیستی هآرتص در مقاله‌ای درباره سید حسن نصرا… دبیر کل حزب ا… لبنان به تأثیر سخنان سید مقاومت بر صهیونیستها پرداخته و آورده است: علت تأثیر فوق العاده نصرا… بر اسرائیلی‌ها به این علت است که او صادق، قاطع و آگاه به امور اسرائیل است.

این رسانه صهیونیست در ادامه آورده است: نصرا… در رسانه‌های اسرائیلی به عنوان فردی مورد اعتماد مطرح است. او ارش می‌از لبنان بیرون کرده است و نوعی حالت بازدارندگی بر برابر اسرائیلی ایجاد کرده است که در کشورهای عربی پیرامون ما همتا و ماندنی ندارد.

هآرتص می‌نویسد: نصرا… برای اولین بار به عنوان یک رهبر عربی توانست که قاعده موجود نزد رهبران عربی را بشکند و ثابت کرد که موضع گیری بیهوده ای نمی‌کند و دروغ نمی‌گوید، بلکه مواضعش دقیق و مورد اطمینان است.

این رسانه آورده است: به این خاطر است که محافل رسانه‌ای اسرائیل، به سخنرانی‌های نصرا… به عنوان سخنانی می‌نگرند. اسرائیلی‌ها آنچه‌وی می‌گوید را بیشتر از گفته‌های مسئولان خود باور می‌کنند به ویژه که نصرا… اسرائیل را سست‌تر از خانه عنکبوت می‌داند. نتایج پژوهش درباره نصرا… آشکار ساخت که صهیونیستها در رویارویی نظامی آتی پشت سر سران خود حرکت نخواهند کرد.

جامعه

آیتا…، رئیسی :

خط قرمزی در حفظ حقوق عامه نداریم



حق و عدل است و ظرفیت‌های قانونی و فرآیند دادرسی هم تضمین کننده حقوق عامه است و هم ضامن حقوق اصحاب دعوا و متهم است و

رئیس سازمان بازرسی کل کشور :

گزارشگران فساد پاداش می‌گیرند

گزارش‌هایی که ما به مرجع قضائی یا تخلفات اداری می‌دهیم حسب قانون خارج از نوبت و با فوریت رسیدگی می‌شود. علاوه بر آن ما نسبت به وظایفی که به عهده‌ی دستگاه‌ها بوده و انجام ندادند مثل سیل سال گذشته، لایروبی بستر بعضی از رودخانه‌ها، جلوگیری از تصرف حریم رودخانه‌ها و جلوگیری از ساخت‌وسازها در مسیر رودخانه‌ها و مسیل‌ها که منجر به خسارت‌های مادی و جانی غیرقابل جبران شده، ورود و مطالبه می‌کنیم و در دستور کار قرار می‌دهیم. یا در مورد مسکن که امروزه معضل جدی کشور است، تکالیفی به عهده‌ی دستگاه‌های مربوطه در مورد ساخت مسکن، ایجاد سامانه‌ی املاک برای کنترل املاک، دریافت مالیات از خانه‌های خالی و… بوده که بخشی از این گرانی‌ها و افسارگسیختگی‌ها در بازار مسکن ناشی از عدم انجام تکالیف دستگاه‌ها بوده که ما در دستور کار قرار دادیم.

این ظرفیت را داریم و پیش‌بینی شده که از نهادهای مردمی و از کسانی که دغدغه‌ی فساد و دغدغه‌ی رفع مشکل جامعه را دارند استفاده کنیم. برای همین ما در معاونت حقوقی‌مان یک اداره کلی را پیش‌بینی کردیم و در تشکیلاتمان تحت عنوان «مرکز رسیدگی به شکایات و نظارت همگانی» مصوب شده است.

سالانه چند هزار شکایت و اعلام نسبت به دستگاه‌های اجرایی در این سامانه ثبت می‌شود. علاوه بر آن ما بیش از پنج هزار بازرس افتخاری در کل کشور داریم که قرار است آن را توسعه دهیم و برای آن‌ها کد تعریف کنیم. من قبلاً هم اعلام کردم که سامانه‌ی گزارشگران فساد به زودی راه اندازی میشود. تعدادی از بازرسان افتخاری ما از کارکنان دستگاه‌های اجرایی و تعدادی از بازنشستگان و تعدادی هم از مردم عادی و بعضاً خبرنگار و دانشجو و از قشرهای مختلف هستند که بدون استخدام و بدون اینکه رابطه‌ی استخدامی با سازمان داشته باشند، یک کد به آن‌ها داده می‌شود. تأکید ما بر این است که در شهرستان‌ها و نقاط

یک کارشناس اقتصادی :

قیمت مسکن ۳۰۰ برابر شده است



یک کارشناس اقتصادی با اشاره به ۲۹۴ برابر شدن قیمت مسکن (حدود ۳۰۰ برابر) در ۳۰ سال اخیر، گفت: عرضه مسکن در هفت سال اخیر متناسب با تقاضای بازار مسکن نبوده است، بر اساس مطالعات صورت گرفته سالانه حداقل یک میلیون واحد مسکونی باید در کشور ساخته شود. ابوالفضل نوروزی، کارشناس اقتصادی ادامه داد: بر اساس تعداد پروانه های صادر شده در ۶ سال گذشته، آمار ساخت مسکن در هر سال ۳۵۰ هزار واحد گزارش شده، که تقریباً پنج میلیون مسکن در این شش سال کمتر از نیاز ساخته شده است.

نوروزی افزود: بازار مسکن جولانگاه سوداگران است، طبق مطالعات انجام شده، از هر ۱۰ مسکن معامله شده، هفت معامله توسط سوداگران صورت گرفته است، به عنوان مثال ما در کشور افرادی داریم که در

یکسال بیش از ۳۰۰ خرید و فروش مسکن داشته است.

کارشناس اقتصادی برنامه پایش گفت: معضل مسکن در سال های قبل از انقلاب هم بوده است و بعد از انقلاب نیز حل نشد، برای کنترل تقاضای سوداگری، باید مالیات های تنظیم گری مثل مالیات بر خانه

بعدا از گرانی ارز و طلا :

نوبت گران شدن به خودرو رسید

نگه دارد. نظارت بر تولید خودروها و عرضه آن‌ها به بازار وجود خواهد داشت. شورای رقابت امسال تکلیف دستورالعمل قیمت گذاری خودرو را مشخص کرده و این دستورالعمل تا پایان سال هیچ تغییری نخواهد کرد.

طی یکی دو سال اخیر به‌دلیل افزایش نرخ تورم، ایجاد سرمایه‌های سرگردان و کاهش ارزش ریال و کاهش تولید و عرضه خودرو به بازار، خودرو را از کالای مصرفی به کالای سرمایه‌ای تبدیل کرده که تقاضا برای آن به شدت بالا رفته است. ضمن اینکه اختلاف فاش قیمتی کارخانه و بازار آزاد را نباید فراموش نکرد که تا چه حد در التهابات بازار و پرزور کردن دلالتان تأثیر داشته است. این در حالی است برخی کارشناسان صنعت خودرو معتقدند که با توجه به واقعیت بازار و ناهمخوانی آمار تولید و عرضه خودروسازان، چنانچه اختلاف قیمت خودرو میان کارخانه تا بازار از بین رفته یا حداقل کم شود، ممکن است عرضه فعلی زیاد هم باشد.

این در حالی است که اندک فروشندهگان خودرویی هم که در این شرایط قصد فروش خودرو خود را دارند، پیش از آن نرخ ارز را روی تابلوی صرافی‌های رصد می‌کنند. نرخ ارز از مهمترین عاملانی است که در تعیین قیمت خودرو نقش مهمی را ایفا می‌کند و به گفته فعالان بازار خودرو تا زمانی که نرخ ارز به ثبات نرسد بازار خودرو نیز روی آرامش را نخواهد دید.

حال اما با اعمال قیمت‌های جدید خودروسازان خصوصی و مشخص شدن قیمت‌های جدید یکی از دو خودروساز بزرگ کشور (سایپا) برای فصل تابستان که مشمول افزایش قیمت شده، وارد

سنگ

کرونا همچنان رکورد می‌شکند ؛

۲۱۷ نفر دیگر جان باختند

سختگوی وزارت بهداشت از مرگ ۲۱۷ بیمار مبتلا به کرونا خبر داد.

سیما لاری سختگوی وزارت بهداشت گفت: بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، دو هزار و ۴۱۴ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که یک هزار و ۶۴۱ نفر از آنها بستری شدند و مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۲۷۶ هزار و ۲۰۲ نفر رسید.

وی گفت: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۲۱۷ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۴ هزار و ۴۰۵ نفر رسید.

سختگوی وزارت بهداشت ادامه داد: خوشبختانه تا کنون ۲۴۰ هزار و ۸۷ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند. ۳۵۸۳ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.

به گفته لاری ، تا کنون دو میلیون و ۱۷۵ هزار و ۲۱۷ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است. سختگوی وزارت بهداشت در ادامه عنوان کرد: وضعیت استانهای قرمز و هشدار در کشور همانند روزهای گذشته است و کم‌اکان مهمترین توصیه ما، استفاده از ماسک، رعایت فاصله گذاری و اجرای پروتکل‌های بهداشتی است. وی خاطرنشان کرد: استفاده از ماسک در مجامع عمومی، ادارات و سایر نقاط ۶۷ تا ۸۳ درصد گزارش شده است که البته این برای مهار بیماری کافی نیست.

قیمت ارز در سراسرشیبى سقوط ؛

دلار عقب نشینی کرد

نرخ فروش دلار در صرافی‌های بانکی کاهش ۵۰۰ تومانی داشت و به بهای ۲۲ هزار و ۶۰۰ تومان معامله شد.

بهای ارزهای دلار و یورو در بازار غیر رسمی و صرافی‌های بانکی با کاهش قابل توجهی همراه بود.

پس از آنکه رئیس کل بانک مرکزی روز گذشته اعلام کرد که روند تأمین ارز در بازار داخلی به خوبی در حال انجام گرفتن است، صرافی‌های بانکی رقم فروش هر دلار را با کاهش قیمت ۵۰۰ تومانی، ۲۲ هزار و ۶۰۰ تومان عرضه کردند. قیمت خرید دلار در این صرافی‌ها نیز نسبت به روز گذشته کاهش ۶۰۰ تومانی داشت و ۲۱ هزار و ۶۰۰ تومان اعلام شد.

کاهش بهای ارز در خصوص یورو هم صورت گرفت و در صرافی‌های بانکی هر یورو به بهای ۲۵ هزار و ۱۰۰ تومان به فروش رسید و به قیمت ۲۴ هزار و ۱۰۰ تومان خریداری شد، که حاکی از کاهش ۳۰۰ تومانی در قیمت فروش و ۵ تومانی در قیمت خرید یورو در صرافی‌های بانکی است.

و اما برپایه سامانه سنا، بهای فروش هر یورو در بازار معاملاتی افزایش شدید ۳ هزار و ۵۰۰ تومانی داشت و به قیمت ۲۷ هزار و ۵۰ تومان معامله شد. در این سامانه بهای دلار نیز افزایش داشت و به بهای ۲۴ هزار و ۲۰۶ تومان به فروش رسید.

همچنین در سامانه نیما نیز هر حواله فروش یورو با قیمت ۲۰ هزار و ۵۷۱ تومان معامله شد، برای فروش حواله دلار نیز قیمت ۱۷ هزار و ۳۳۴ تومان ثبت شد.

با اعلام بانک مرکزی ؛

نرخ سود سپرده‌ها افزایش یافت

بانک مرکزی مصوبه اخیر شورای پول و اعتبار برای افزایش سقف نرخ سود علی الحساب سپرده‌ها را به بانک‌ها و موسسات اعتباری ابلاغ کرد.

بانک مرکزی بخشنامه تغییر نرخ‌های سود سپرده را به شبکه بانکی ابلاغ کرد.

در متن این بخشنامه آمده است: احتراماً، به استحضار می‌رساند شورای پول و اعتبار در یک‌هزار و دویست و نود و هفتمین جلسه با پیشنهاد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در خصوص نرخ سود علی‌الحساب سپرده‌های سرمایه‌گذاری با هدف حفظ ارزش پول ملی و حصول به نرخ تورم هدف‌گذاری شده و ایجاد ثبات در نظام پولی و مالی کشور، به شرح زیر موافقت نمود: سپرده سرمایه‌گذاری کوتاه مدت عادی ۱۰٪

سپرده سرمایه‌گذاری کوتاه مدت ویژه سه ماهه ۱۲٪

سپرده سرمایه‌گذاری کوتاه مدت ویژه شش ماهه ۱۴٪

سپرده سرمایه‌گذاری با سررسید یک سال ۱۶٪

سپرده سرمایه‌گذاری با سررسید دو سال ۱۸٪

با عنایت به مراتب فوق‌الذکر، خواهشمند است دستور فرمایند مراتب به قید تسریع و با لحاظ مفاد بخشنامه شماره ۱۴۹۱۵۳ به تمامی واحدهای آن بانک/مؤسسه اعتباری غیربانکی ابلاغ شده و با اطلاع‌رسانی مناسب و مقتضی به سپردهگذاران محترم، بر حسن اجرای آن نظارت دقیق به عمل آید.

قیمت طلا کاهش یافت ؛

سکه ۶۰۰ هزار تومان ارزان شد

ریزش ۶۰۰ هزار تومانی سکه/ کاهش قیمت طلا با کاهش اظهار داشت: قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار با کاهش ۱۰۰ هزار تومانی به یک میلیون تومان رسید. همچنین قیمت سکه طرح قدیم ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و سکه طرح جدید ۱۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان است.

کشتی آرای ادامه داد: در حال حاضر نیم سکه ۵ میلیون و ۶۷۰ هزار تومان و ربع سکه سه میلیون و ۴۰۰ هزار تومان فروش می‌رسد و قیمت هر مثقال طلا هم چهار میلیون و ۲۶۶ هزار تومان است. قیمت سکه یک گرمی هم یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان است.